
（単位：円）

科　　　　目 平成29年度 平成28年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　①基本財産運用益 16,432,849 17,582,229 △ 1,149,380

　　　基本財産受取利息 12,189,170 12,189,170 0

　　　基本財産受取配当金 4,243,679 5,393,059 △ 1,149,380

　　②特定資産運用益 54,407,373 66,263,970 △ 11,856,597

　　　特定資産受取利息 54,407,373 66,107,370 △ 11,699,997

　　　特定資産受取配当金 0 156,600 △ 156,600

　　③受取寄附金 33,453,000 22,761,000 10,692,000

　　④雑収益 990 637,360 △ 636,370

　　　受取利息等 990 637,360 △ 636,370

　　経常収益計 104,294,212 107,244,559 △ 2,950,347

　（２）経常費用

　　①事業費

　　　給与奨学金 35,967,000 34,560,000 1,407,000

　　　学術教育助成金 800,000 975,344 △ 175,344

　　　講演交流会費 5,300,851 4,948,454 352,397

　　　会誌発行費 499,950 3,239,366 △ 2,739,416

　　　奨学生募集費 58,808 19,200 39,608

　　　奨学金管理費 878,364 633,600 244,764

　　　役員報酬 10,460,000 10,420,000 40,000

　　　給料手当 11,467,500 11,145,000 322,500

　　　退職給付費用 368,311 224,973 143,338

　　　役員退職慰労引当金 650,000 650,000 0

　　　法定福利費 3,167,636 3,140,378 27,258

　　　通勤定期代 741,110 712,144 28,966

　　　旅費交通費 2,508,909 2,206,500 302,409

　　　通信費 703,351 914,192 △ 210,841

　　　減価償却費 183,987 75,617 108,370

　　　事務用品費 285,462 276,470 8,992

　　　水道光熱費 144,480 141,240 3,240

　　　賃借料 2,374,452 2,374,452 0

　　　会議費 49,626 0 49,626

　　　図書研修費 1,836 0 1,836

　　　業務委託費 1,296,000 1,296,000 0

　　　租税公課 52,000 90,000 △ 38,000

　　　手数料 511,014 141,598 369,416

　　　謝金 260,269 180,275 79,994

　　　保険料 16,875 14,910 1,965

　　　雑費 96,615 93,960 2,655

　　　事業費　計 78,844,406 78,473,673 370,733
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（単位：円）

科　　　　目 平成29年度 平成28年度 増　減

　　②管理費
　　　役員報酬 5,980,000 5,880,000 100,000
　　　給料手当 3,822,500 3,715,000 107,500
　　　退職給付費用 122,770 74,990 47,780
　　　役員退職慰労引当金 350,000 350,000 0
　　　法定福利費 1,297,514 1,313,244 △ 15,730
　　　通勤定期代 275,130 266,036 9,094
　　　旅費交通費 237,122 80,619 156,503
　　　通信費 144,372 115,539 28,833
　　　減価償却費 122,657 50,411 72,246
　　　事務用品費 97,853 100,776 △ 2,923
　　　水道光熱費 48,160 47,080 1,080
　　　賃借料 791,472 791,472 0
　　　会議費 400,297 219,892 180,405
　　　図書研修費 141,807 143,450 △ 1,643
　　　保険料 5,625 451,778 △ 446,153
　　　租税公課 183,400 183,400 0
　　　慶弔費 98,276 0 98,276
　　　支払寄附金 0 1,000,000 △ 1,000,000
　　　手数料 1,802,864 828,831 974,033
　　　雑費 1,229,426 1,574,759 △ 345,333
　　管理費　計 17,151,245 17,187,277 △ 36,032
　　経常費用計 95,995,651 95,660,950 334,701
　　評価損益調整前当期経常増減額 8,298,561 11,583,609 △ 3,285,048
　　　基本財産評価損益等 2,006,680 △ 6,036,301 8,042,981
　　　特定資産評価損益等 △ 31,110,806 △ 68,535,958 37,425,152
　　　投資有価証券評価損益等 △ 840,547 △ 3,410,941 2,570,394
　　評価損益等計 △ 29,944,673 △ 77,983,200 48,038,527
　　当期経常増減額 △ 21,646,112 △ 66,399,591 44,753,479
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　経常外収益　計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　過年度退職慰労金 10,000,000 0 10,000,000
　　経常外費用　計 10,000,000 0 10,000,000
　　当期経常外増減額 △ 10,000,000 0 △ 10,000,000
　　他会計振替額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 △ 31,646,112 △ 66,399,591 34,753,479
　　一般正味財産期首残高 2,639,734,780 2,706,134,371 △ 66,399,591
　　一般正味財産期末残高 2,608,088,668 2,639,734,780 △ 31,646,112
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　基本財産運用益 14,438,377 14,615,559 △ 177,182
　　　基本財産受取利息 9,222,500 9,222,500 0
　　　基本財産受取配当金 5,215,877 5,393,059 △ 177,182
　　特定資産運用益 3,674,327 1,872,372 1,801,955
　　　特定資産受取利息 3,674,327 1,872,372 1,801,955
　　受取寄附金 23,453,000 22,761,000 692,000
　　基本財産評価損益等 165,892,743 10,161,327 155,731,416
　　特定資産評価損益等 6,159,440 △ 5,177,681 11,337,121
　　一般正味財産への振替額 37,536,902 39,248,931 2,316,773
　　当期指定正味財産増減額 172,052,183 4,983,646 167,068,537
　　指定正味財産期首残高 1,183,970,489 1,178,986,843 4,983,646
　　指定正味財産期末残高 1,356,022,672 1,183,970,489 172,052,183
Ⅲ 正味財産期末残高 3,964,111,340 3,823,705,269 140,406,071
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（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　①基本財産運用益 16,432,849 0 16,432,849

　　　基本財産受取利息 12,189,170 0 12,189,170

　　　基本財産受取配当金 4,243,679 0 4,243,679

　　②特定資産運用益 31,316,033 23,091,340 54,407,373

　　　特定資産受取利息 31,316,033 23,091,340 54,407,373

　　　特定資産受取配当金

　　③受取寄附金 23,453,000 10,000,000 33,453,000

　   受取寄附金 23,453,000 10,000,000 33,453,000

　　④雑収益 0 990 990

　　　受取利息等 0 990 990

　　経常収益計 71,201,882 33,092,330 104,294,212

　（２）経常費用

　　①事業費

　　　給与奨学金 35,967,000 35,967,000

　　　学術教育助成金 800,000 800,000

　　　講演交流会費 5,300,851 5,300,851

　　　会誌発行費 499,950 499,950

　　　奨学生募集費 58,808 58,808

　　　奨学金管理費 878,364 878,364

　　　役員報酬 10,460,000 10,460,000

　　　給料手当 11,467,500 11,467,500

　　　退職給付費用 368,311 368,311

　　　役員退職慰労引当金 650,000 650,000

　　　法定福利費 3,167,636 3,167,636

　　　通勤定期代 741,110 741,110

　　　旅費交通費 2,508,909 2,508,909

　　　通信費 703,351 703,351

　　　減価償却費 183,987 183,987

　　　事務用品費 285,462 285,462

　　　水道光熱費 144,480 144,480

　　　賃借料 2,374,452 2,374,452

　　　会議費 49,626 49,626

　　　図書研修費 1,836 1,836

　　　業務委託費 1,296,000 1,296,000

　　　租税公課 52,000 52,000

　　　手数料 511,014 511,014

　　　謝金 260,269 260,269

　　　保険料 16,875 16,875

　　　雑費 96,615 96,615

　　　事業費　計 78,844,406 78,844,406

正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

　　②管理費
　　　役員報酬 5,980,000 5,980,000
　　　給料手当 3,822,500 3,822,500
　　　退職給付費用 122,770 122,770
　　　役員退職慰労引当金 350,000 350,000
　　　法定福利費 1,297,514 1,297,514
　　　通勤定期代 275,130 275,130
　　　旅費交通費 237,122 237,122
　　　通信費 144,372 144,372
　　　減価償却費 122,657 122,657
　　　事務用品費 97,853 97,853
　　　水道光熱費 48,160 48,160
　　　賃借料 791,472 791,472
　　　会議費 400,297 400,297
　　　図書研修費 141,807 141,807
　　　租税公課 183,400 183,400
　　　保険料 5,625 5,625
　　　慶弔費 98,276 98,276
　　　支払寄附金 0 0
　　　手数料 1,802,864 1,802,864
　　　雑費 1,229,426 1,229,426
　　管理費　計 17,151,245 17,151,245
　　経常費用計 78,844,406 17,151,245 95,995,651
　　評価損益調整前当期経常増減額 △ 7,642,524 15,941,085 8,298,561
　　　基本財産評価損益等 2,006,680 0 2,006,680
　　　特定資産評価損益等 △ 17,685,206 △ 13,425,600 △ 31,110,806
　　　投資有価証券評価損益等 △ 840,547 △ 840,547
　　評価損益等計 △ 15,678,526 △ 14,266,147 △ 29,944,673
　　当期経常増減額 △ 23,321,050 1,674,938 △ 21,646,112
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　経常外収益　計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　過年度退職慰労金 0 10,000,000 10,000,000
　　経常外費用　計 0 10,000,000 10,000,000
　　当期経常外増減額 0 △ 10,000,000 △ 10,000,000
　　他会計振替額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 △ 23,321,050 △ 8,325,062 △ 31,646,112
　　一般正味財産期首残高 2,639,734,780
　　一般正味財産期末残高 2,608,088,668
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　基本財産運用益 14,438,377 14,438,377
　　　基本財産受取利息 9,222,500 9,222,500
　　　基本財産受取配当金 5,215,877 5,215,877
　　特定資産運用益 3,674,327 3,674,327
　　　特定資産受取利息 3,674,327 3,674,327
　　受取寄附金 23,453,000 23,453,000
　　基本財産評価損益等 165,892,743 165,892,743
　　特定資産評価損益等 6,159,440 6,159,440
　　一般正味財産への振替額 37,536,902 37,536,902
　　当期指定正味財産増減額 172,052,183 172,052,183
　　指定正味財産期首残高 1,183,970,489
　　指定正味財産期末残高 1,356,022,672
Ⅲ正味財産期末残高 3,964,111,340
貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び指定正味財産期首残高、
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